ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLOMBO

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 740/2019

A PREFEITA MUNICIPAL DE COLOMBO, Estado do Paraná, no
uso das atribuições e em conformidade com a Lei nº 1.224/2011;

RESOLVE:

Art 1º - Nomear os Conselheiros Membros do Conselho Municipal
dos Direitos da Criança e do Adolescente, para gestão 2019/2021, com
a seguinte composição:

Representantes do Poder Público:

* Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social:

• Raul Cezar Dangui Moraes - Titular
• Rodrigo Cólere - Suplente

• Jucimari Kanha Soares - Titular
• Jocelis Fátima Neves - Suplente

1. Maria Inês dos Santos Viana - Titular
2. Caiena Louise de Oliveira Rodrigues - Suplente

*Representante da Secretaria Municipal de Saúde:

1. Fernanda Guskow Cardoso - Titular
2. Ana Daniela de Lima da Silva - Suplente

*Representante da Secretaria Municipal de Educação:

1. Paulo Ricardo Lopes Itelvani - Titular
2. Eliziane Chemim - Suplente

*Representante da Secretaria Municipal da Fazenda:

1. Alessandra da Silva - Titular
2. Daniele Pereira de Novaes - Suplente

*Representante da Secretaria Municipal de Planejamento,
Orçamento e Gestão:

1. Lis Gracieli Alberti - Titular
2. Nathalia Gabieli Andreata - Suplente

Representantes da Sociedade Civil:

*Representantes da APAE - Associação de Pais e Amigos dos
Excepcionais - Colombo

1. Carla Murakami Kunyoshi- Titular
2. Alair Padilha de Morais - Suplente

*Representantes da Irmandade Evangélica Betânia:

1. Ester Persike - Titular
2. Mauren Neufeld - Suplente

*Representantes da Associação de Amparo à Criança e Casa de
Apoio Tia Sula:

1. Melissa Cristina Azzarini Neto - Titular
2. Gessulina Balbina Azzarini - Suplente

*Representantes do Instituto Beija Flor – IBF:

• Tatiane Bernardo Brito - Titular
• Aline Silva dos Santos - Suplente

*Representantes da Fundação Nadar:

1. Débora Luíza Martins Cogheto - Titular
2. Marcelo Carneiro - Suplente

*Representantes da Associação Beneficente Rosanna Cattalini:

1. Lucimara Alano - Titular
2. Elisabete Mari Paris Curce - Suplente

*Representantes da Pastoral da Criança:

• Marcos Luiz dos Santos - Titular
• Rose Aparecida Ferrarini – Suplente

*Mesa Diretora:

Presidente: Ester Persike
Vice-Presidente: Raul Cezar Dangui Moraes
Secretária: Tatiane Bernardo de Brito - Titular

Art. 2º - Esta Portaria Entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal de Colombo Em 09 de Dezembro 2019.

IZABETE CRISTINA PAVIN
Prefeita Municipal

Publicado por:

Monica Aparecida Maciel
Código Identificador:1B22A00A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 11/12/2019. Edição 1904
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/